

DZIEN BYDGOSKI

BEZPARTYJNE PISMO CODZIENNE

Dzisiejszy numer liczy 10 str.	Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 10-12 w poł.	Redaktor naczelny i Wydawca: Dr. Adam Brzeg	Konto czekowe P. K. O. Nr. 167.314	Cena numeru w Bydgoszczy i na prowincji gr 20
	Rekopisów Redakcja nie zwraca	Redakcja i Administracja: Mostowa 6, Tel. 22-18	Tel. Redakcji i Administracji 22-18	

Oddziały: Gdańsk, Stadtgraben 6, telefon 214-24 — Gdynia ul. 10 lutego tel. 15-44 — Grudziądz, Staro-Rynkowa 5, tel. 442.

Rok II. Bydgoszcz, środa 30 września 1931 Nr. 224

Sensacyjne pogłoski dokoła wizyty ministrów francuskich w Berlinie

(o) Warszawa, 29. 9. (tel. wł.). Z Berlina donoszą, że w rządowych kołach wojskowych krąży pogłoski, iż DELEGACJA FRANCUSKA MIAŁA WYRAZIĆ GOTOWOŚĆ PO CZYNNIENIA NIEMCOM PEWNYCH USTĘPSTW W SPRAWIE ROZBROJENIA ZA CENĘ PRZYJĘCIA FRANCUSKICH WARUNKÓW POLITYCZNYCH.

Warunki te mają polegać na tem, że Niemcy wyrzekną się zamiaru podnoszenia sprawy granic polskich i zgodzą się na żądanie Francji moratorium politycznego na lat 10.

Berlin, 29. 9. (PAT.). Dzień wczorajszy francuscy mężowie stanu rozpoczęli złożeń wizyty prezydentowi Rzeszy. Podczas wizyty obecny był również francuski ambasador w Berlinie Francois Poncet i sekretarz stanu Rzeszy Meissner. Wizyta trwała około 20 minut, następnie francuscy mężowie stanu udali się do muzeum Pergamonn, poczem odjechali wraz z kanclerzem Brueningiem i min. spraw zagranicznych Curtiusem na wycieczkę w okolicę Berlina. Jako cel przejażdżki wybrano położoną w pięknej okolicy miejscowość Cladow. Po spożyciu tam śniadania francuscy i niemieccy mężowie stanu powrócili do Berlina.

Po południu kontynuować będą u kanclerza rozpoczętą wczoraj konferencję. Prasa niemiecka mówiąc o rozmowach, jakie miały odbyć się w Cladow, porównuje je do rozmowy, jakie w swoim czasie odbył Briand z min. Stresemannem w miejscowości Thoiry.

Berlin, 29. 9. (PAT.). We wczorajszych rozmowach pomiędzy ministrami francuskimi i niemieckimi rozpatrywano przede wszystkim sprawę czterech gałęzi przemysłu a mianowicie: węglowego, żelaznego, elektrycznego i chemicznego. Rezultatem rozmów, według komunikatu półurzędowego, jest zasadnicza zgoda na utworzeniu francusko-niemieckiego komitetu doradczego przedstawicieli przemysłu. Każda ze stron wysłała do komitetu 6-8-miu reprezentantów zarówno ze strony pracodawców, jak i pracobiorców. Zadaniem komitetu będzie wyznajdywanie środków i dróg umożliwiających polepszenie stosunków gospodarczych pomiędzy obu państwami. Dziś odbędzie się dalszy ciąg rozmów. Punktem ciężkości wczorajszego spotkania była przeszło godzinna rozmowa między premierem Lavalem a kanclerzem Brueningiem bezpośrednio po śniadaniu u Curtiusa.

Chcą ratować swe waluty porzucając parytet złota

Nowy Jork, 29. 9. (PAT.). „New York Times” donosi z Waszyngtonu, że zdaniem rzeczoznawców wszystkie kraje z wyjątkiem Stanów Zjedn., Polski, Francji, Holandji i Czechosłowacji, porzuca tymczasowo parytet złota. Zdaniem tych rzeczoznawców ogólne porzucenie złotego standardu przez kraje związane z funtem angielskim, przyspieszy rehabilitację poszczególnych walut.

Prasa popierająca rząd Brueninga, omawiając wizytę ministrów francuskich pisze, że ktokolwiek odrzuca porozumienie z Paryżem ten nie chce widzieć, że losy Europy leżą w rękach Francji. „Germania” uważa, że wystąpienie dziś przeciwko Francji w obecnej fazie polityki międzynarodowej oznaczałoby dążenie ku upadkowi.

Berlin, 29. 9. (PAT.). Według informacji prasy, wczorajsze rozmowy ministrów francuskich i niemieckich nie ograniczyły się wyłącznie do wyznaczenia komisji go-

spodarczej oraz podkomisji. Obradowano podobno również nad zagadnieniami natury politycznej, m. in. nad kwestją reparacji oraz ewentualnym przedłużeniu terminu nie spłacania długów wojennych. Miała być również omawiana kwestja udzielenia Niemcom kredytu oraz sprawa zmiany kredytu krótkoterminowego na długoterminowy. Według informacji niektórych dzienników okazało się, że wobec niezwykłego krótkiego czasu, gruntowniejsze omówienie tych spraw było niemożliwe.

—o—

Premier Prystor wygłosi exposé na pierwszym posiedzeniu Sejmu

Warszawa, 29. 9. (PAT.). Porządek dzienny najbliższego posiedzenia Sejmu w dniu 1 października o godz. 16 przewiduje m. in.: wybór 2-ch wicemarszałków oraz pierwsze czytanie projektów ustaw, m. in. o zmianie niektórych postanowień ustawy o państwowym podatku dochodowym, w sprawie zmiany i uzupełnienia niektórych postanowień ustawy z dnia 18 grudnia 1919 r. o czasie pracy w przemyśle i handlu, o uiszczaniu podatku bezpośredniego w naturze, o nadzwyczajnym dodatku do podatku dochodowego, o zmianie niektórych przepisów

postępowania karnego, w sprawie zmiany niektórych postanowień o uposażeniu funkcjonariuszy państwowych i wojskowych oraz ustawy o uposażeniu sędziów i prokuratorów i in.

(o) Warszawa, 29. 9. (tel. wł.) Na pierwszym plenarnym posiedzeniu Sejmu premier Prystor wygłosi obszernie exposé, w którym przedstawi całokształt sytuacji państwowej w ostatnich miesiącach, zobrazuje poszczególne dziedziny życia gospodarczego z uwzględnieniem sytuacji finansowej.

Więźniowie brzescy sądzeni będą w Warszawie

(o) Warszawa, 29. 9. (tel. wł.) — Wczoraj Sąd Okręgowy na posiedzeniu gospodarczym rozpatrywał skargę obrońców byłych więźniów brzeskich skierowaną przeciw właściwości rozpatrywania sprawy przez Sąd Okręgowy w Warszawie. Obrońcy byłych

więźniów brzeskich wychodzą z założenia, że sąd warszawski nie jest powołany do rozpatrywania tej sprawy, gdyż akt oskarżenia nie podaje miejsca przestępstwa, dokonanego przez postawionych w stan oskarżenia. Sąd warszawski oddalił skargę.

Mandzurja osobnem państwem? Ostatnie wiadomości z Dalekiego Wschodu

Moskwa, 29. 9. (PAT.). Według doniesień z Szanghaju ruch antyjapoński w Chinach przybiera coraz większe rozmiary. W akcji antyjapońskiej zaangażowana jest przede wszystkim młodzież. W Szanghaju 7 uczelni przerwało zajęcia, przeradzając się w ośrodki agitacji przeciwjapońskiej. W tramwajach, autobusach wywieszono plakaty z różnymi antyjapońskimi hasłami. Stosowany jest również ostry bojkot towarów japońskich. Prasa chińska nawołuje do zaprzestania walk wewnętrznych i skierowania wszystkich wysiłków do odparcia zakusów japońskich. W różnych miejscowościach odbywają się zebrania, na których uczestnicy tomagają się zastosowania wobec Japonii środków katerycznych. Tymczasem JAPONCZYCY UMACNIAJĄ SIĘ NA TERENACH ZAJĘTYCH PRZEZ SIEBIE, ZAPROWADZAJĄ TAM WŁASNĄ ADMINISTRACJĘ. Wszystkie koleje chińskie w Mandzurji Południowej pod porządkowały się japońskiej dykcji. Na stacjach wywieszono flagi japońskie. Aero-

plany patrolują okolice, docierając na północ do Lnji wschodnio-chińskiej kolei żelaznej i Charbina. Garnizony wojsk japońskich oraz flota powietrzna są w dalszym ciągu wzmacniane. W kołach chińskich istnieją obawy, że Japonja ma rozszerzyć akcję swoją również na Chiny centralne. Nie jest wykluczone zajęcie obecnej stolicy Nankin. Japończycy w ten rzekomo sposób chcą zmusić rząd nankiński do uznania swych postulatów, które wyrażać się mają: 1) w natychmiastowym uregulowaniu

Woda na Wiśle opada

Kraków, 29. 9. (PAT.). Na terenie województwa krakowskiego stan wody na Wiśle i jej dopływach obniża się. Wodowskaz na Wiśle pod Krakowem o godz. 17-tej wskazywał plus 186. Przeciętnie woda opada z szybkością 10 cm, na godzinę. Niebezpieczeństwo powodzi minęło.

Na powodziach w Małopolsce

Warszawa, 29. 9. (PAT.). Bank Polski wyasygnował na ręce p. wojewody krakowskiego kwotę 20.000 zł. na akcję ratowniczą dla powodziach województwa krakowskiego.

Okręg Massaryka

Największe w Europie w śc. 20
automobilowe.

Praga, 29. 9. (PAT.). W niedzielę odbyły się pod Brnem największe w Europie zawody automobilowe, znane pod nazwą „Okręgu Massaryka”. Okręg Massaryka zbudowany specjalnie do tego rodzaju imprez kosztem 12 milionów koron, stanowi nieregularną elipsę obwodu 29,194 km. Zawodnicy musieli przebyć 17 razy wymieniony obwód. W ten sposób cała trasa wynosiła 495,414 km.

W kategorii „A” (duże wozy) pierwsze miejsce zajął Francuz Hyron na Bugattim w czasie 4,12,07. W ogólnej klasyfikacji Hyron (Francja) osiągnął najlepszy czas 124 km na godzinę. W kategorii „B” (małe wozy) zwyciężył Schmidt (Czechosłowacja) też na Bugattim w czasie 4,58,13,95.

Z polskich zawodników startował jedynie Januszkowski na Bugattim. Na czterdziestym kilometrze skutkiem defektu kierownicy musiał się wycofać. Wyścig obserwoowało 200.000 osób. Warto zaznaczyć, że z Katowic przybyła specjalna wycieczka składająca się z 300 osób.

Wyczerpujące sprawozdanie z sobotnich i niedzielnych obrad Rady Wojewódzkiej BBWR. zamieścimy w jutrzejszym numerze

wszystkich sporów chińsko-japońskich, 2) w utworzeniu z Mandzurji odrębnego i nie zależnego od Chin państwa.

Szanghaj, 29. 9. (PAT.). Większość wojsk japońskich została wycofana z mandzurskiej strefy kolejowej. Oddziały pozostały na przyczółkach mostowych Kiryn, Czang-Czung i Czang Sia Tung. Chińskie linje kolejowe są obecnie eksploatowane przez funkcjonariuszy japońskich.

Tłum studentów napadł na ministra chińskiego

niezadowolony z Ligi Narodów

Nankin, 29. 9. (PAT.). Tłum studentów niezadowolonych ze stanowiska Ligi Narodów w sprawie Mandzurji zaatakował ministra spraw zagranicznych Wanga w jego gabinecie zadając mu szereg obrażeń na całym ciele. Minister niechybnie poniósłby śmierć, gdyby nie nadejście pomocy.

Rany odniesione przez ministra są ciężkie. Obawiają się o jego życie. W chwili obecnej niemożliwym jest uzyskanie dokładnej wiadomości o stanie zdrowia ministra, gdyż miejsce jego pobytu trzymane jest w tajemnicy.

—o—







